
 1 

 

ΘΕΜΑ:« Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού      
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Νοτίου Αιγαίου » 

  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Δεύτερου Κεφαλαίου του Ν.2690/1999 ( ΦΕΚ 45 τ.Α΄/9-3-1999)  «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 ( ΦΕΚ 1/3-01-2003)  «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων». 

4. Tις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 28 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ193, τ.Α΄/17-09-2013) 

5. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 42 του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143,τ.Α΄/09-11-2015)  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ31 τ.Α΄,23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

7. Τις διατάξεις της παρ.17 του άρθρου 20 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018). 

8. Τις διατάξεις της με αριθμ.πρωτ.187146/Δ3/19-11-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ2578 τ.Β΄/30-11-2015) με θέμα « 

Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 215047/Δ3/15-12-2016 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών 

εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.». (ΑΔΑ:Ω6Η44653ΠΣ-ΨΗΡ) 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». (ΑΔΑ:6Π414653ΠΣ-

7ΕΝ) 

11. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα « Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

(ΑΔΑ:6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) 

12. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.351.1/49/167596/Ε3/08-10-2018 (ΦΕΚ 4511, τ.Β΄, 15-10-2018) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα « Παύση της λειτουργίας υπηρεσιών και 

οργανικών μονάδων και έναρξη της πλήρους λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού 

Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)». 

13. Τη με αριθμ. πρωτ.Φ.31.3/12307/19-12-2016 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Νοτίου Αιγαίου, με την οποία ορίστηκε η σειρά εκλογής των υποψηφίων στις 

εκλογές της Τετάρτης 2 Νοεμβρίου 2016 και βάσει αυτής διορίστηκαν τα τακτικά και αναπληρωματικά 

αιρετά  μέλη  στο  Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Νοτίου Αιγαίου.(ΑΔΑ:7ΦΣ84653ΠΣ-040) 

14. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.31.3/1956/08-03-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με την οποία ανασυγκροτήθηκε το Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Νοτίου 

Αιγαίου. (ΑΔΑ:Ψ92Ν4653ΠΣ-ΩΧΑ) 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ        
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚONΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

   
 
 
 
Ερμούπολη, 16-10-2018 
Αρ. Πρωτ.:   Φ.31.3/8899 

Ταχ. Δ/νση : Ομήρου 15 & Εστίας 2 
Ταχ. Κώδικας : 84100 Σύρος 
 Πληροφορίες: Χ.Ισαακίδης                                  
 Τηλέφωνο : 22810 81984                                              
 Fax : 22810 79635 
 Email : mail@naigaiou.pde.sch.gr  

        

   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Προς : -Όπως ο πίνακας αποδεκτών- 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΒΗΝ4653ΠΣ-ΛΣ1



 2 

15. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.10.3/7847/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα 

Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου», όπως επαναλήφθηκε στο ορθό στις 02-10-2018.(ΑΔΑ:63ΩΒ4653ΠΣ-ΨΧ1) 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού                       
( Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Νοτίου Αιγαίου, με έδρα τα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, ως εξής: 

            

1. Μιχαλόπουλος Χρήστος, Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01, ως Πρόεδρος  με αναπληρωτή του τον  Παπαδομαρκάκη 
Ιωάννη, Διευθυντή  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ85. 

2. Ράπτης Νικόλαος, Διευθυντής  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρώτριά του την Παραμυθιώτου 
Μαρκέλλα, Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ60.   

3. Παπακαλοδούκα Πανορμίτσα, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και 
Ενταξιακής Εκπαίδευσης του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Γεροδιάκομο Κωνσταντίνο, κλάδου ΠΕ30 
Κοινωνικών Λειτουργών του ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Σύρου, ο οποίος υπηρετεί με απόσπαση στο Ειδικό 
Επαγγελματικό Γυμνάσιο-Λύκειο Σύρου.  

4. Τζάλλα Αγγελική, κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Ερμούπολης Σύρου η οποία 
υπηρετεί με απόσπαση στο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο-Λύκειο Σύρου, ως τακτικό 
αιρετό μέλος, με αναπληρώτριά της τη Γκιουζένη Αθηνά, κλάδου ΠΕ29 Εργοθεραπευτών 
του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Ρόδου που υπηρετεί ως Διευθύντρια στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 
Καλύμνου.  

5. Ζαγγάτση Φωτεινή, κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων  του 1ου  Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 
Ρόδου, η οποία υπηρετεί με απόσπαση στο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο-Λύκειο 
Ρόδου, ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρώτριά της την Παπαδοπούλου Βασιλεία, 
κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών, Αν. Προϊσταμένη του Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. Ρόδου.  

 

Όταν το Συμβούλιο εξετάζει θέματα που αφορούν το Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό, στις συνεδριάσεις 
συμμετέχει η Αμούντζια Αθανασία, κλάδου ΔΕ1 (ΕΒΠ)  του Ειδικού Δ.Σ. Νάξου με αναπληρώτριά της 
την Κοσκινά Μαρία, κλάδου ΔΕ1 (ΕΒΠ) του Ειδικού Πειραματικού Δ.Σ. Ρόδου ως εκπρόσωπος του 
κλάδου της.  
      
Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Δαλέζιος Πέτρος, διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, ο οποίος υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με αναπληρώτριά του τη Σκυλάκου Άννα, διοικητική 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.  
 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2018. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ο    Περιφερειακός Διευθυντής                  
 Π/θμιας και Δ/θμιας   Εκπ/σης  Ν. Αιγαίου 
 
 

Βασίλειος Καραγιάννης 

ΑΔΑ: ΨΒΗΝ4653ΠΣ-ΛΣ1



 3 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :                                                                      
1. Δ/νσεις  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου 
2. ΚΕ.Δ.Δ.Υ.  Νοτίου Αιγαίου 
3. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.  Νοτίου Αιγαίου (μέσω Δ/νσεων Δ.Ε.) 
4. Σ.Μ.Ε.Α.Ε.  Νοτίου Αιγαίου (μέσω Δ/νσεων Π.Ε.) 
5. Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης που ορίζεται τακτικό 

μέλος  στην απόφαση  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού & Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
 

ΑΔΑ: ΨΒΗΝ4653ΠΣ-ΛΣ1


		2018-10-16T10:08:31+0300
	Athens




